Shinhan Việt Nam khởi kiện và yêu cầu Tòa án giải quyết: 

- Tuyên buộc ông Ngô Văn Hùng và bà Nguyễn Thị Ánh Hồng phải thanh toán
một lần cho Trách nhiệm Hữu hạn Một thành viên Shinhan Việt Nam toàn bộ số nợ gốc
và lãi (tạm tính đến ngày 07/10/2025) là: 800.470.929 đồng (Tám trăm triệu, bốn trăm
bảy mươi nghìn, chín trăm hai mươi chín đồng); trong đó nợ gốc: 627.604.850 đồng,
tổng nợ lãi: 172.866.079 đồng (trong đó lãi trong hạn là: 117.274.845 đồng, lãi quá hạn:
55.591.234 đồng). Lãi suất đang áp dụng là 14,65%/năm, cộng với số tiền lãi phát sinh
từ ngày 08/10/2025 cho đến khi tất toán hợp đồng tín dụng.

[...]

Theo nội dung Bản án buộc bà Nguyễn Thị Mộng Thường, sinh năm 1981. Địa chỉ: ấp Long Thái, xã Long Khánh B, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng
Tháp (nay là ấp Long Thái, xã Long Khánh, tỉnh Đồng Tháp) phải thanh toán toàn bộ nợ gốc, lãi và phí cho Ngân hàng TMCP Nam Á (Nam A Bank) với tổng số tiền là 1.627.601.670
đồng (Một tỷ sáu trăm hai mươi bảy triệu sáu trăm lẻ một nghìn sáu trăm bảy mươi đồng). Và tiếp tục tính lãi phát sinh sau ngày 21/6/2025, theo thỏa thuận Hợp đồng đã ký. Buộc
bà Nguyễn Thị Mông Thường có trách nhiệm trả cho Ngân hàng TMCP Nam Á số tiền 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng) tiền chi phí tố tụng. Hiện nay bà Nguyễn Thị Mộng Thường

[...]

bốn lốp xịt hỏng không sử dụng được;
khoang máy bẩn, hoen gỉ; dầu máy động cơ hết; xe màu sơn ghi.

2. Người có tài sản đấu giá: Thi hành án dân sự thành phố Hà Nội. Địa chỉ
trụ sở làm việc: Tổ dân phố Nhân Mỹ, phường Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

3. Giá khởi điểm: 309.519.137 đồng (Ba trăm linh chín triệu, năm trăm mười
chín nghìn, một trăm ba mươi bảy đồng). Giá trên chưa bao gồm thuế GTGT và
các loại thuế, phí, các nghĩa vụ tài chính khác. Người mua được tài sản có trách
nhiệm nộp thuế GTGT và các loại thuế, phí, các nghĩa vụ tài chính khác theo quy
định của pháp luật liên quan đến việc chuyển quyền sở hữu tài sản (trong trường

[...]

* Quyền sử dụng đất thuộc thửa số 1126, tờ bản đồ số 09, diện tích kê biên
2.660,0 m2, loại đất trồng lúa nước. Tọa lạc ấp Ninh Bình, xã Tân Bình, huyện Càng
Long, tỉnh Trà Vinh (Nay là ấp Ninh Bình, xã An Trường, tỉnh Vĩnh Long) do ông
Đoàn Minh Ân và bà Nguyễn Thị Ngọc Thúy đứng tên quyền sử dụng đất.

* Giá khởi điểm: 133.367.950 đồng (Một trăm ba mươi ba triệu ba trăm sáu
mươi bảy nghìn chín trăm năm mươi đồng). 

* Bước giá: 3.300.000 đồng (Ba triệu ba trăm nghìn đồng).
(Người mua được tài sản đấu giá phải chịu trách nhiệm nộp các khoản thuế

theo quy định pháp luật.)
1./ Thời gian, địa điểm xem tài sản: Ngày 11/02/2026, 12/02/2026 và ngày

13/02/2026. Tại nơi tài sản tọa lạc.
2./ Thời gian, địa điểm bán và tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: